Bodo Berniers soen de Erpe duos denarios antiqui census atque annuam et hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mesure de Helmont quos et quam Jordanus de Verlaer promisit se daturum et soluturum (dg: dicto) Gerardo de Aa hereditarie purificationis et in parochia de Beke prope Arle tradendos et deliberandos ex quadam pecia terre dicta communiter dat Grote Herens sita in dicta parochia de Beke inter hereditatem conventus de Hoedonc ex uno et inter hereditatem Theoderici Stinen soen ex alio atque ex quadam pecia terre dicta communiter dat Cleijne Herens sita in dicta parochia inter hereditatem Johannis van der Scueren ex uno et inter hereditatem Godefridi filii Johannis Godevaerts soen ex alio quas duas pecias terre (dg: Jo) dictus Jordanus (dg: erga) pro predictis duobus denariis antiqui census et pro predicta paccione erga prefatum Gerardum van der Aa ad pactum acquisiverat atque ex annua et hereditaria paccione unius modii siliginis dicte mesure solvenda hereditarie ex omnibus et singulis bonis et hereditatibus dicti Jordani sitis in dicta parochia in loco dicto communiter op Donckers Voert quam paccionem unius modii siliginis iamdictam dictus Jordanus simul cum dictis duabus peciis terre pro solutione antedictorum duorum denariorum antiqui census et paccionis trium modiorum siliginis prefato Gerardo de Aa ad pignus imposuit et obligavit et quos duos denarios antiqui census et paccionem trium modiorum siliginis antedictos dictus Bodo Berniers soen de Erpe erga prefatum Gerardum de Aa acquisierat prout in litteris hereditarie (dg: supportavit) vendidit Arnoldo #de Arle# filio quondam Theoderici Snoec de Herende supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Loze et Wolphart datum supra. Tradetur littera Johanni de Vaerlaer.

BP 1182 p 127r 06 wo 30-06-1400.

Voornoemde Arnoldus van Arle zvw Theodericus Snoec en Johannes van Vaerlaer beloofden aan voornoemde Bodo Berniers soen van Erpe 64 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jan-Baptist (vr 24-06-1401) te betalen en 2 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis aanstaande (wo 02-02-1401) in

Beek bij Aarle te leveren.

Dictus Arnoldus de Arle filius quondam Theoderici Snoec et Johannes de Vaerlaer promiserunt super omnia indivisi dicto Bodoni Berniers soen de Erpe LXIIII nuwe Gelre gulden seu valorem nativitatis Johannis baptiste et II modios siliginis mesure de Helmont purificationis proxime futurum persolvendos et in Beke prope Arle tradendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 127r 07 wo 30-06-1400.

(dg: de eerste zal de andere schadeloos houden).

(dg: primus servabit alium indempnem testes).

BP 1182 p 127r 08 do 01-07-1400.

Willelmus van Nuwelant verkocht aan Geerlacus zv Henricus Cnode zvw Gheerlacus $\frac{1}{4}$ deel in een beemd, gnd den Nieuwen Beemt, in Erp, tussen de gemeint van Erp enerzijds en erfgoed gnd Knezelbeemt behorend aan voornoemde Henricus Cnode anderzijds, belast met een cijns aan de fabriek van de kerk van Erp.

Willelmus de Nuwelant quartam partem ad se spectantem in quodam prato dicto den Nuwen Beemt sito in parochia de Erpe (dg: ad lo) inter communitatem de Erpe ex uno et inter hereditatem dictam Knezelbeemt spectantem ad Henricum Cnode filium quondam Gheerlaci ex alio prout ibidem sita est et ad dictum Willelmum spectare dinoscitur ut dicebat hereditarie vendidit Geerlaco filio dicti Henrici Cnode promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu (dg: fab) fabrice ecclesie de Erpe annuatim exinde solvendo de jure. Testes Tijt et Spina datum quinta post Pe Pau.

BP 1182 p 127r 09 do 01-07-1400.

Ambrosius gnd Broes Danen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Ambrosius dictus Broes Danen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 127r 10 do 01-07-1400.

Elizabeth wv Johannes Rover nzvw hr Arnoldus investiet van Veghel en haar zoon Johannes van Dorhout verkochten aan Eefsa wv Rutgherus van Dorhout een n-erfpacht van 1 mud gerst, maat van Veghel, met Lichtmis in Veghel te leveren, gaande uit een kamp gnd den Moelencamp, in Veghel, tussen Ludovicus van Bladel enerzijds en de gemeint van Veghel anderzijds.

Elizabeth relicta quondam Johannis Rover filii naturalis #quondam# domini Arnoldi olim investiti de Vechel cum suo tutore et Johannes de Dorhout eius filius hereditarie vendiderunt Eefse relicte quondam Rutgheri de Dorhout hereditariam paccionem unius modii (dg: siliginis) ordeij mesure de Vechel solvendam hereditarie purificationis et in Vechel tradendam ex quodam campo dicto den Moelencamp #sito in dicta parochia de Vechel# inter hereditatem Ludovici de Bladel ex uno et inter communitatem de Vechel ex alio ut dicebant promittentes indivisi cum tutore super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et satisfacere. Testes Tijt et Theodericus Rover datum supra.

BP 1182 p 127r 11 do 01-07-1400.

En ze kunnen terugkopen gedurende 3 jaar, ingaande Lichtmis aanstaande (wo 02-02-1401), met 16 nieuwe Gelderse gulden of de waarde en eventuele achterstallige termijnen etc. Opgesteld in de kamer ~~in aanwezigheid van~~ Johannes van Gewanden, Godefridus van Eijck timmerman en Godefridus Ketellere snijder.

A.

Et poterit #ipsi vel eorum alter# redimere ad spacium trium annorum festum purificationis proxime futurum sine medio sequentium semper cum XVI nuwe Gelre gulden seu cum valore et cum arrestadiis etc 'Johannes de Gewanden Godefridus de Eijck carpentator Godefridus Ketellere sartor acta in camera anno M CCCC^{mo} index octava mensis julii die prima pontificis domini Bonifacii anno suo undecimo.

BP 1182 p 127r 12 do 01-07-1400.

Theodericus, Henricus en Johannes, kvw Henricus Pas, gaven uit aan Gerardus die Bont zvw Johannes gnd Langebont $\frac{3}{4}$ deel, dat aan hen gekomen was na overlijden van hun moeder Elizabeth, in (1) een stuk land, in Tilburg, ter plaatse gnd Westilburg, tussen Egidius gnd Bac enerzijds en Hadewigis Engelen anderzijds, met een eind strekkend aan Petrus Danen en Walterus die Bont, (2) een stuk land, in Tilburg, ter plaatse gnd Westilburg, tussen Petrus Jongelings enerzijds en de broers Petrus en Henricus, kvw Johannes Danen soens, anderzijds, met een eind strekkend aan Matheus zvw Johannes Peijman; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 12 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Gerardus Bont tot onderpand (3) $1\frac{1}{2}$ lopen land, uit $3\frac{1}{2}$ lopen land, welke $3\frac{1}{2}$ lopen behoren aan voornoemde Gerardus en andere kvw voornoemde Johannes Langebont {p.128}, gelegen tussen voornoemde Petrus Jongelings enerzijds en Ghisbertus Becker anderzijds, deze $3\frac{1}{2}$ lopen belast met 1 penning gnd een Vlaamse plak.

Theodericus Henricus et Johannes liberi quondam Henrici Pas tres quartas partes ipsis de morte quondam Elizabeth olim eorum matris successione advolutas in pecia terre sita in parochia de Tilborch ad locum dictum Westilborch inter hereditatem Egidii dicti Bac ex uno et inter hereditatem Hadewigis Engelen ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Petri Danen #et# (dg: et cum reliquo fine ad hereditatem) Walteri die Bont atque in pecia terre sita in dictis parochia et loco inter hereditatem Petri Jongelings ex uno et inter hereditatem Petri et (dg: Johannis liberorum quondam) Henrici #fratrum# liberorum quondam Johannis Danen soens ex alio tendente [cum uno] fine ad hereditatem Mathei filii quondam Johannis Peijman ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Gerardo die Bont (dg: ab eo) filio quondam Johannis d[icti] Langebont ab eodem hereditarie possidendas et habendas pro hereditaria paccione XII lopinorum siliginis mensure de Busco danda et solvenda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda et deliberanda ex premissis promittentes indivisi super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem solucionis dicte paccionis dictus Gerardus Bont unam et dimidiam lopinatas terre (dg: ad se spectantes sitas in dicta parochia de Tijlborch ad dictum locum Westilborch vocatum) #de tribus et dimidia lopinatis terre# que tres et dimidia lopinate terre ad dictum Gerardum et ad alios liberos dicti quondam Johannis Lan[ge]